



Centerpartiet



**ALLIANS**  
**EN**

## Protokollsanteckning

Regionstyrelsen 11 februari

### Ärende Investeringsmedel för genomförande av grundläggning plan 4 och 5 Skellefteå nya vårdbyggnader

#### Motiv

Från våra fyra borgerliga partier hade vi ett annat förslag på budget för regionen år 2025 samt även tillhörande nämndplan för Regionstyrelsen. Vår viktigaste prioritering var att värna patienternas rätt till en god vård utan köer med en ekonomi i balans. Det är något som inte är fallet och situationen blir allt värre. Vi kan konstatera att effekterna av att långvarigt göra stora underskott i verksamheten blir extra tydligt när det kommer till att möjliggöra en finansiering av regionens investeringskostnader. Det samlade underskottet i verksamheten under perioden 2011–2024 uppgår till 3,1 miljarder kronor. Samtidigt uppgår regionens totala låneskuld till 2,5 miljarder kronor. Skillnaden mellan underskottet och låneskulden kan i huvudsak förklaras av den överkompensation av statsbidrag som regionen mottog under pandemin. Den enda vägen ut ur denna problematik är att vidta åtgärder i verksamheten så att budgeten uppnås. Regionen står nu vid ett vägskäl där alternativen är fortsatt ekonomisk misskötsel med kraftig upplåning eller att på allvar ta tag i problemen. Vår uppfattning är kristallklar, vi måste uppnå en ekonomi i balans för att undvika att ta upp ytterligare lån.

Det måste bli ett stopp med att bakvägen undvika att komma till rätta med dagens ekonomiska utmaningar samt att indirekt smyghöja skatten. Därför kräver vi att alla fortsatta lån hanteras genom politiska beslut i regionstyrelsen. Vi är av uppfattningen att nya lån bara upptas om det finns dokumenterade effekter att verksamhetens resultat kraftigt förbättras.

När det gäller den nya vårdbyggnaden vid Skellefteå sjukhus är det helt nödvändigt för att kunna bedriva en ändamålsenlig och effektiv hälso- och sjukvård. Nuvarande lokaler på sjukhuset är byggda för en annan typ av sjukvård och är inte ändamålsenliga. Vi kan tyvärr konstatera att lokalerna vid Skellefteå sjukhus blivit styvmoderligt behandlade under lång tid trots politiska löften om förbättringar under åtskilliga år. Det är viktigt att poängtera att den nya vårdbyggnaden i Skellefteå inte är ett nytt sjukhus utan löser vissa behov av nya ändamålsenliga lokaler men många behov kvarstår.

#### Allians för Västerbotten

Nicklas Sandström (M)  
Regionråd i opposition

Ewa-May Karlsson (C)  
Gruppledare

Hans-Inge Smetana (KD)  
Gruppledare

Maria Lundqvist Brömster (L)  
Gruppledare